

۲۲ سایت فاقد مجوز فروش مسدود شد

سختگویی سازمان هواپیمایی کشوری از مسدود شدن ۲۲ سایت فاقد مجوز فروش بلیت الکترونیکی از سوی معاون دادستان و سرپرست دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳۰ خبر داد. به گزارش ایسنا، جعفر یازلو اظهار کرد: با توجه به اینکه سایت‌های فاقد مجوز با هدف شکل دهی بازار سیاه و عرضه بلیت در کانال‌های غیر رسمی ایجاد می‌شوند، در راستای جلوگیری از فعالیت غیر قانونی سایت‌های مذکور پس از پایش مستمر و رصد دقیق بازرسان سازمان هواپیمایی کشوری، درخواست انسداد سایت‌های فاقد مجوز و نیز درگاه بانکی مورد استفاده، به معاون دادستان و سرپرست دادسرای عمومی و انقلاب ویژه فرودگاه‌های تهران ارسال شد. وی افزود: بنابراین، معاون دادستان و سرپرست دادسرای عمومی و انقلاب ویژه فرودگاه‌های تهران، ۲۲ سایت فاقد مجوز فروش بلیت الکترونیکی از سازمان هواپیمایی کشوری را به دلیل نمایش و فروش غیر قانونی بلیت هواپیما، مسدود کرد.

قیمت ۱۸ هزار تومانی شیر ابلاغ شد

وزیر جهاد کشاورزی از تصویب ابلاغیه افزایش ۲۰ درصدی قیمت شیر خام خبر داد. طی روزهای گذشته اخباری مبنی بر افزایش قیمت شیر خام منتشر شد که در برخی موضوعات همچون کاهش سرانه مصرف شیر در کشور به دلیل گرانی و حذف این محصول از سبد غذایی مردم انتقاداتی به همراه داشت. از سویی دیگری نیز به گفته دامداران که عدم افزایش قیمت به دامداران آسیب وارد می‌کند و طی ماه‌های گذشته منترض بودند، این افزایش قیمت باید زودتر و از ابتدای سال صورت می‌گرفت اما با وجود ابلاغ شدن قیمت جدید همچنان به قیمت قبیل در دامداری به فروش می‌رسید که صبح امروز وزیر جهاد کشاورزی از تصویب این ابلاغیه خبر داد. غلامرضا نوری نرجه - وزیر جهاد کشاورزی درباره قیمت شیر خام اظهار کرد: با توجه به ابلاغیه‌ای که طی دو روز گذشته معاون اول رئیس جمهور صادر کردند، قیمت شیر خام با ۲۰ درصد افزایش نسبت به سال گذشته مورد تصویب قرار گرفت و ابلاغ شد و قیمت هر کیلوگرم شیر خام ۱۸ هزار تومان در دامداری‌ها خواهد بود.

تشدید روند بازرسی بر اقلام تنظیم بازار

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: چنانچه شرکت‌های بسته‌بندی ضوابط توزیع رعایت نکنند، بازرسان از توزیع محصولات تنظیم بازار جلوگیری می‌کنند. مسعود امراهلی مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی با تأکید بر تشدید طرح‌های نظارتی وزارت جهاد کشاورزی، گفت: طرح «شمیم ماه مهر» با قدرت از سوی دستگاه‌های نظارتی اجرا می‌شود و متخلفان، طبق قانون به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی می‌شوند. وی ادامه داد: در راستای اجرای طرح «شمیم ماه مهر»، بازرسان جهاد کشاورزی با رصد نظارتی، توزیع گوشت تنظیم بازار توسط شرکت بسته‌بندی گوش را شناسایی کردند. امراهلی، حجم این تخلف را قابل توجه دانست و افزود: شرکت متخلف حدود ۶۰ تن گوشت تنظیم بازار را خارج از شبکه رسمی توزیع کرده بود که پس از شناسایی و اعمال قانون با تشکیل پرونده تعزیراتی به ارزش ۱۶۸ میلیارد ریال به تعزیرات معرفی شد. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی تأکید کرد: چنانچه شرکت‌های بسته‌بندی ضوابط توزیع را رعایت نکنند، بازرسان ضمن برخورد قانونی از توزیع محموله گوشت تنظیم بازار جلوگیری می‌کنند. علاوه بر بر مناطق یاد شده، روز شنبه فعالیت سامانه بارسی باسطح هوشدار رانجی در استان‌های «گیلان، مازندران، گلستان، مرکز جنوب اردبیل و شمال استانهای زنجان، قزوین، البرز، تهران و سمنان» انتظار می‌رود.

در چچه

کارشناس بازار سرمایه:

امیدبخشی دولت چهاردهم به تداوم رشد شاخص بورس منجر شد

کارشناس بازار سرمایه گفت: تداوم رشد شاخص بورس در هفته‌ای که گذشت ناشی از امیدبخشی رئیس جمهوری و وزیر اقتصاد دولت چهاردهم و رخ داده‌های اخیر داخلی است. «حسین رهبر» در گفت و گو با ایرنا درباره وضعیت شاخص بورس در هفته‌ای که گذشت و آینده این بازار افزود: خوش بینی اهالی بازار سرمایه نسبت به رخ داد‌های اخیر همچون سفر رئیس جمهوری به نیویورک و صحبت‌های وی در مجمع سازمان ملل و امواج مثبت وزیر اقتصاد و دارایی در بازار سرمایه تأثیر قابل توجهی داشته است. کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: این اتفاقات در هفته گذشته منجر به سقف‌های ۵۰ روزه بود و بازار، شاهد یک بیانگراطمینان‌دهنده برای مردم به بازار است. وی اضافه کرد: البته سهام‌های بزرگ به دلیل اینکه شاخص هستند و قبیل تر هم این سهم‌ها را نگه داشته بودند، شاید رشد چندانی نداشت، اما سهام‌های کوچک و متوسط سه تا چهار روز مثبت بودند و به نظر می‌رسد این روند ادامه خواهد داشت. کارشناس بازار سرمایه گفت: به نظرمی‌رسد بازار سرمایه طی روزهای آینده نیز اذت خاصی نداشته باشد و همچنان سیر صعودی را طی کند. رهبر، زرمزه‌های کاهش نرخ بهره بانکی و افزایش نرخ ارز نیمايي را بی‌تأثیر ندانست و افزود: در بازار ارز شاهد افزایش نرخ ارز نیمايي هستیم که نزدیک شدن قیمت این ارز به ارز بازار آزاد در بازار سرمایه بی‌تأثیر نیست و منجر به درآمدزایی شده است. کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه رکود بازارهای موازی در افزایش سرمایه‌گذاری بازار سرمایه تأثیر بسزایی دارد، تصریح کرد: اکنون شاهد رکود در بازارهای موازی مثل خودرو و ملک و ارز هستیم که خود نشانه‌های مثبتی است. وی درباره کاهش نرخ بهره بانکی و تأثیر مثبت آن بر بازار سرمایه گفت: با وجود اینکه نرخ بهره بانکی پایین نیامده اما زرمزه‌های کاهش آن تأثیر مثبت داشته و باعث رشد بازار سرمایه شده است. رهبر، بازار طلا را در رقابت با بازار سرمایه عنوان کرد و اظهار داشت: به تازگی طلای جهانی سقف‌های قیمتی جدیدی را زده است که تاکنون این سقف قیمتی دیده نشده بود اما به دلیل جذابیت این بازار همچنان سرمایه‌گذاری در آن انجام می‌شود.

«آرمان ملی» از ضرورت خروج بورس از سایه گسترده دولت در بازار سرمایه گزارش می‌دهد

ضرورت خروج بورس از گرداب سیاست‌های دولتی

احیای بورس در گرو پایان جبران کسری‌ها: بازار سرمایه ◀ درمان سقوط آزاد اعتماد در بورس ایران



آرمان ملی - صدقیه بهزادپور:

در سال‌های اخیر، بازار سرمایه و بورس ایران با چالش‌های متعددی روبه‌رو شده است که یکی از عوامل اصلی آن، تلاش دولت برای جبران کسری بودجه از طریق فروش سهام و سهام دولتی بوده است. این سیاست‌ها، همراه با بی‌ثباتی‌های اقتصادی و سیاسی، باعث می‌شوند که سرمایه‌گذاران اعتماد خود را به این بازار از دست بدهند. همزمان با فاصل بررسی لایحه بودجه در دولت و مجلس در سال‌های اخیر به دغدغه تولیدکنندگان و فعالان بازار سرمایه تبدیل شده است و همزمان با حضور دولت چهاردهم و اعلام سیاست‌های وزیر اقتصاد جدید و وعده‌های او در بازار سرمایه روزن‌های امید بسیاری در این زمینه گشوده شده است.

استفاده از بورس برای جبران کسری بودجه

به گزارش «آرمان ملی»، فرزین دهکردی، کارشناس بازار سرمایه در این باره گفت: یکی از سیاست‌های اصلی دولت در سال‌های گذشته برای جبران بودجه کسری، عرضه سهام‌های دولتی در بورس و فروش مالی بوده است. این اقدام به طور موقت به جذب نقدینگی سرمایه‌گذاری می‌شود، اما جمع‌آوری نقدینگی نمی‌تواند به عنوان سرمایه‌گذاری، به ویژه با مدیریت درست تلقی شود و باعث کاهش شدید اعتماد عمومی به بورس شود، چرا که دولت با عرضه‌های ناشی، باعث اشباع بازار و افزایش فشار فروش شد، در حالی که بسیاری از سهامداران انتظار رشد ارزش سهام را دارند. این فشار فروش در نهایت باعث کاهش شاخص‌های بورس و کاهش ارزش دارایی‌های سهامداران شد و بی‌اعتمادی عمومی نسبت به این بازار شد. این کارشناس اضافه کرد: به دنبال اجرای سیاست‌های اشتباه دولت در بازار سرمایه در سال‌های گذشته شاهد افت شدید شاخص‌های بورس، افزایش نوسانات بازار سرمایه و به دنبال آن کاهش اعتماد سرمایه‌گذاران، تقویت عوامل دیگری که سرمایه‌گذاران را از بورس دور کرد و... شدیم و همه این رویکردها نیز به دلیل عدم شفافیت اطلاعات، عدم ارائه گزارش عملکرد صحیح، تورم داخلی و... بوده است. او درباره راهکارهایی برای بازگشت اعتماد سرمایه‌گذاران به بورس گفت: برای احیای بازار سرمایه و جذب سرمایه‌گذاران، دولت و نهاد‌های مرتبط باید بررسی‌های دقیقی در این زمینه صورت گیرد و به بازگویی مدیران کارآمد گستره بی‌اعتمادی در این بازار را از بین برد. علاوه بر این دولت نباید به این بازار به عنوان محلی برای جبران کسری‌ها در بودجه نگاه کند بدون توجه به اینکه باید در اندیشه حفظ، ثبات و پایداری آن در دراز مدت به منظور شویق سرمایه‌داران در این بازار باشد.

اهمیت حذف مداخله دستوری دولت‌ها

دهکردی حذف مداخلات غیرضروری دولت را شرط ضروری برای درمان این بازار ذکر و بیان کرد: یکی از نکات مهم برای بهبود وضعیت بازار سرمایه در ایران، آموزش و ارتقای سطح دانش سرمایه‌گذاری بین عموم مردم است. بسیاری از سرمایه‌گذاران خرد، به دلیل نداشتن دانش کافی در زمینه سرمایه‌گذاری در بازارهای مالی، در زمان‌های نامناسب وارد بازار شده و دچار زیان‌های سنگین شده‌اند. آموزش عمومی درباره سرمایه‌گذاری، تحلیل‌های مالی، و مدیریت ریسک

دولت از جیب تولیدکننده و سهامداران شرکت‌ها اندیشید و برای تبدیل تولید و حضور در بازار سهام به عنوان سودآورترین فعالیت در کشور اقدام کرد. اقبال نیا گفت: انتظاری می‌رود در شرایط سخت اقتصادی که با تحریم و انواع تزارتی‌ها در داخل کشور مواجه هستیم، دولت و مجلس این موارد را از طریق ارایه مشوق‌ها و تعیین فرمول‌های بلندمدت از احکام بودجه سالانه خارج کنند تا دیگر با تغییر دولت‌ها و تحت تأثیر سلیقه‌ها و برداشت‌های متفاوت افراد، شاهد وضع قوانین خلق الساعه نباشیم.

ایجاد انگیزه برای سرمایه‌گذاران

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه در این شرایط، فعالان اقتصادی از امکان پیش‌بینی‌پذیری و برنامه‌ریزی بلندمدت بهره‌مند شده و انگیزه لازم برای سرمایه‌گذاری و حضور در بازار سرمایه فراهم می‌شود، گفت: با رخ دادن چنین اتفاقاتی، علاوه بر رونق سرمایه‌گذاری در بازار سهام، زمینه تقویت انگیزه برای حضور سرمایه‌گذاران با نگاه بلندمدت در این بازار فراهم می‌شود. او تأکید کرد: جهت‌گیری اقدامات دولت و مجلس باید به گونه‌ای باشد که انگیزه فعالیت کوتاه‌مدت و سفته‌بازانه در بازارهای غیرمولد مانند بازار طلا، ارز و رمزارها به حداقل برسد و سود فعالیت‌های تولیدی و به تبع آن بورس به میزان چشمگیری افزایش یابد. در این شرایط با حضور بلندمدت مردم در بازار سهام، امکان تأمین مالی تولید و زیرساخت‌های کشور فراهم شده و می‌توان به تدریج با پشت سر گذاشتن مشکلات کشور در حوزه‌های مختلف، به رشد و توسعه اقتصادی پایدار و افزایش سطح رفاه جامعه کمک کرد.

اقدامات سازمان بورس در حوزه لایحه بودجه

این کارشناس بازار سرمایه به کمک سازمان بورس برای دفاع از حقوق سهامداران در تدوین لایحه بودجه اشاره کرد و گفت: سازمان بورس باید با تشکیل کارگروه‌ها و کمیته‌های کاری، مطالعات لازم را در زمینه لایحه بودجه انجام دهد و گزارش لازم را برای تصمیم‌گیری دولت و مجلس فراهم کند. او ادامه داد: در بسیاری از موارد باید کمیته‌های کارگروه‌ها و کمیته‌های تخصصی مرتبط با تصمیمات بازار سرمایه فراهم شود. سازمان بورس می‌تواند از طریق تشکیل کمیته‌های تخصصی و بررسی‌های تطبیقی و مقایسه‌ای، تجارب مشابه در دنیا و منطقه را در اختیار دولت و مجلس قرار دهد می‌توان با ادله و مستندات کافی آنها را نسبت به اتخاذ تصمیمات بهتر متقاعد کرد.

تأثیرپذیری بورس از مؤلفه‌های اقتصادی

او اضافه کرد: پس از گذشت ۳ سال بسیار سخت، اکنون امیدواری سرمایه‌گذاران به آینده بورس تحت تأثیر محورهای مورد تأکید تیم اقتصادی دولت و رئیس سازمان بورس افزایش پیدا کرده است. اقبال نیا در پایان گفت: همچنین بازار در بخش ساخت مسکن و مسائل حنجری‌ای و واکنش کمتری را از خود نشان می‌دهند و بیشتر تحت تأثیر مسائل داخلی و مؤلفه‌های اقتصادی روند خود را در پیش گرفته است.

می‌تواند به کاهش زیان‌ها و تبعات ناخوشایند آن امیدوار بود.

آسیب‌های بورس از سیاست‌گذاری‌های اشتباه

این کارشناس اضافه کرد: بازار سرمایه ایران در سال‌های اخیر به دلیل سیاست‌های نادرست دولت برای جبران بودجه کسری و عوامل کلان اقتصادی و سیاسی، با کاهش شدیدی مواجه می‌شود و اعتماد سرمایه‌گذاران در این بازار به شدت کاهش یافته است. برای احیای این بازار و بازگشت به سرمایه‌گذاران اعتماد، دولت باید از مداخلات غیرضروری خودداری کند، شفافیت را افزایش دهد و اصلاح‌کننده برای بهبود شرایط اقتصادی کشور انجام دهد. همچنین، ارتقای فرهنگ سرمایه‌گذاری و آموزش در این زمینه می‌تواند نقشی عمومی در جذب سرمایه‌گذاران و بهبود وضعیت بازار داشته باشد.

روزنه امید برای بهبود بازار سرمایه

محمد اقبال نیا، کارشناس بازار سرمایه در این باره گفت: باید امکان حضور سازمان بورس در جلسات دولت و کمیته‌های تخصصی مرتبط با تصمیمات بازار سرمایه فراهم شود. سازمان بورس نیز باید با تشکیل کارگروه‌ها و کمیته‌های کاری، مطالعات لازم را در زمینه لایحه بودجه انجام دهد و گزارش لازم را برای تصمیم‌گیری دولت و مجلس فراهم کند. او با اعلام اینکه سرمایه‌گذاری و تولید، نیازمند برنامه‌ریزی بلندمدت است، افزود: تغییر قوانین و مقررات مرتبط با تولید در قالب احکام بودجه، ضمن آسیب به فرآیند تشکیل سرمایه، سبب از بین رفتن انگیزه برای تولید می‌شود. اقبال نیا با تأکید بر تغییر سالانه فرمول و نحوه محاسبه قیمت گاز خوراک، بهره‌مالکانه معادن، عوارض صادراتی و احکام مالیاتی گفت: این تغییرات مداوم، همگی عاملی در جهت افزایش هزینه‌بنگاه‌ها و خروج تولید از صرفه اقتصادی است. در بسیاری از موارد شاهد نبود تناسب مابین قیمت تعیین شده برای گاز خوراک و حق انتفاع معادن با سطح بین‌المللی و منطقه‌ای بوده‌ایم که این امر به تضعیف قدرت رقابت بنگاه‌ها، کاهش آرزواری و کوچ سرمایه‌ها به بازارهای غیرمولد منجر شد.

توقف تأمین کسری بودجه از جیب تولیدکننده و سهامداران

او یادآور شد: باید تدابیری برای توقف تأمین کسری بودجه

مقام مسئول وزارت راه و شهرسازی:

تادوده آینده خانه داریم اما متقاضی نداریم

می‌تواند با شکل دیگری در آینده برای بازار مسکن مشکل ایجاد کند، گفت: در این باره نکاتی مطرح می‌شود که باید به طور دقیق مورد بررسی قرار بگیرد. باید توجه داشت وقتی شکم جمعیتی ایجاد می‌شود، می‌تواند در آینده برای سیاست‌گذار در حوزه مسکن هم مشکلاتی را ایجاد کند. وی با اشاره به میزان نیاز حال حاضر بازار مسکن گفت: در حال حاضر برای پاسخ به نیاز و تقاضای بازار مسکن به ساخت سالانه یک میلیون واحد نیاز داریم که بخشی از آن برای پاسخ دادن به تقاضای دهه شصتی‌هاست و بخشی از دیگر از این نیاز به دلیل عدم ساخت.

دهه شصت افراد ۳۰ ساله هستند و قاعدتا متقاضی مسکن و وارد این بازار می‌شوند. وی ادامه داد: بنابراین طی حدود یک دهه گذشته که نرخ رشد جمعیت کاهش پیدا کرده باید این انتظار را داشت که دو دهه آینده، عرضه در بازار مسکن بیشتر از تقاضا است و در حالیکه مسکن برای عرضه وجود دارد، متقاضی برای این واحدها نداریم. دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه یکی از مشکلات امروز بازار مسکن می‌تواند مسائل مربوط به جمعیت و دهه شصتی‌ها باشد و البته همین موضوع

انتقال گاز ترکمنستان به ترکیه از طریق ایران، مورد بحث و بررسی قرار گرفت. بوتاش همچنین در اولین بیانیه عمومی خود در خصوص گفت‌وگوها برای تمدید احتمالی قرارداد با ایران می‌گوید: دو شرکت همچنین در مورد انتقال گاز ترکمنستان به ترکیه از طریق ایران گفت‌وگو کردند. آلپ ارسلان بابراکتار، وزیر انرژی و منابع طبیعی ترکیه، پیشتر گفته بود ترکیه می‌تواند سالانه ۲ تا میلیارد متر مکعب گاز از ترکمنستان از طریق شبکه گاز طبیعی ایران، خریداری کند. در ادامه بیانیه بوتاش آمده است: فیدان و توکلی توافق خود را برای ادامه همکاری میان بوتاش و شرکت ملی گاز ایران در دوره آتی در چارچوب روابط ریشه‌دار میان دو کشور مورد تأکید قرار دادند. ترکیه سالانه بیش از ۵۰ میلیارد مترمکعب گاز مصرف می‌کند. این کشور در حال

مذاکرات بوتاش ترکیه برای واردات گاز از ایران

حاضر به واردات گاز روسیه، جمهوری آذربایجان و ایران از طریق خط لوله همراه با واردات گاز طبیعی مایع (ال ان جی) از تأمین‌کنندگان متعدد، متکی است. قرارداد‌های بلندمدت تأمین گاز ایران به ترکیه که حدود ۱۰ میلیارد متر مکعب در سال است، در سال ۲۰۲۶ منقضی می‌شود. بوتاش به تازگی یک قرارداد ۱۰ ساله خرید گاز طبیعی مایع با شرکت فرانسوی توتال انرژی امضا کرده است. همچنین قرارداد‌های خرید ال ان جی با عمان، اکسون موبیل و شل را اوایل سال جاری امضا کرد. بر اساس گزارش دبلی صیاح، ترکیه با متنوع کردن منابع تأمین و افزایش خرید گاز، به دنبال رسیدن به جایگاه صادرکننده مجدد منطقه‌ای بزرگ است تا بتواند به بازار بزرگ اتحادیه اروپا گازرسانی کند.

شرکت انرژی دولتی بوتاش ترکیه اعلام کرد با شرکت ملی گاز طبیعی ایران مذاکراتی داشته و در مورد مسائل همکاری بین دو شرکت به ویژه وعده بلندمدت گاز طبیعی از ایران گفت‌وگو کرده است. به گزارش مهر، شرکت انرژی دولتی بوتاش ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: عبدالوحدیت فیدان، مدیرعامل و رئیس هیات مدیره «شرکت خط لوله نفت ترکیه» (بوتاش)، به همراه هیات مدیره ۲۵ سپتامبر به تهران سفر کرد. در این زمینه، با شرکت ملی گاز ایران گفت‌وگو شد و در دیدار با نمایندگان شرکت ملی گاز ایران به ریاست سعید توکلی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، مسائل همکاری‌های دو شرکت به خصوص تأمین بلندمدت گاز طبیعی ایران مورد بررسی قرار گرفت. ارسال گاز طبیعی از ایران به ترکیه و

نبح بازار

جوابهای سکه افزایشی شد؟

نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به افزایش قیمت بهای سکه و طلا، علت این افزایش را رکورد شکنی قیمت طلا در بازارهای جهانی دانسته و این درحالیست که نرخ ارز در بازار داخلی در طول هفته، نوسان چندانی نداشت. طبق تحلیل محمدکشتی‌آری از وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا، رکورد شکنی اونس جهانی طلا بهای سکه و طلا در بازار داخل را تحت تأثیر قرار داده است؛ این درحالی است که نرخ ارز نوسان چندانی طی یک هفته اخیر نداشت. نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلای داخلی اظهار کرد: این روزها قیمت جهانی طلا با افزایش همراه بوده و تا روز پنجشنبه که آخرین روز معاملات بازار داخل بوده هم این نوسان افزایشی ادامه داشت و رکورد جدیدی از قیمت جهانی رانیت کرده که تاکنون سابقه نداشت. وی افزود: هر اونس جهانی طلا با ۴۵ دلار افزایش قیمت نسبت به ابتدای هفته، در پایان هفته عدد ۲۶۶۹ دلار رانیت کرد. این درحالیست که بهای اونس نقره و اونس پلاتین نیز این هفته روندی صعودی داشته است. کشتی‌آری با بیان اینکه رکورد شکنی اونس جهانی طلا سبب شد علیرغم قیمت سکه و طلا در بازار داخلی نیز روندی صعودی داشته و به بیشترین بهای خود برسد، گفت: افزایش قیمت طلا در بازارهای جهانی سبب شد که قیمت انواع قطعات سکه و با نیز در طول یک هفته اخیر با افزایش همراه باشد؛ بطوریکه هر قطعه سکه تمام طرح جدید با یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به ابتدای هفته در آخرین معاملات روز گذشته، ۴۶ میلیون تومان رازد و بهای ۴۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رانیت کرد. هر قطعه سکه تمام طرح قدیم نیز با ۱.۵ میلیون تومان افزایش قیمت نسبت به ابتدای هفته به ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید. این کارشناس بازار سکه و طلا ادامه داد: نیم سکه نیز با ۵۰ هزار تومان افزایش قیمت بهای ۲۵ میلیون تومان را ثبت کرد؛ ربع سکه هم در آخرین معاملات پایانی هفته ۱۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شد که نسبت به ابتدای هفته ۵۰۰ هزار تومان رشد قیمت داشته است. سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۲۰ هزار تومانی قیمت میلیون و ۷۰۰ هزار تومان دادوستد شد. نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران در رابطه با آخرین تغییرات بهای طلا در بازار داخلی گفت: هر مثقال طلای آب شده با ۵۰۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به ابتدای هفته به ۱۶ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان رسید و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز با ۱۱۵ هزار تومان افزایش قیمت سه میلیون و ۹۱۲ هزار تومان مبنای معاملات طلا قرار گرفت. کشتی‌آری افزود: حباب سکه نیز ۴۰۰ هزار تومان افزایش داشته است. براساس آخرین معاملات روز گذشته سکه در بازار، هر قطعه سکه در حال حاضر هفت میلیون و ۹۰۰ هزار تومان دارای حباب است. این کارشناس بازار سکه و طلا تصریح کرد: بیشترین تغییرات و افزایش قیمت در بازار بخاطر افزایش قیمت اونس طلا در بازارهای جهانی بوده و این در حالیست که در طول هفته، نوسان چندانی را در نرخ ارز شاهد نبودیم.

تلنگر

۹۰۰ هزار تومان پاسخگوی اجاره بهای کارگران نیست

یک مقام مسئول کارگری مبلغ کمک هزینه مسکن را پاسخگوی کارگران ندانست و گفت: با توجه به آنکه رقم دستمزد ۱۴۰۳ هزینه‌های معیشت خانوارهای کارگری را پوشش نداده و دستمزد کارگران در نیمه دوم سال ترمیم نشده، بر این اساس درخواست افزایش مجدد حق مسکن در شورای عالی کار توسط نمایندگان کارگری مطرح شده است. فتحی... این یادداشت‌وگو با ایسنا، درباره احتمال افزایش مجدد مبلغ حق مسکن در شورای عالی کار، گفت: تشکیل جلسه شورای عالی کار به منظور افزایش مبلغ کمک هزینه مسکن درخواست برخی تشکل‌های کارگری و نمایندگان کارگران در شورای عالی کار بوده که در راستای افزایش قدرت معیشت خانوارهای کارگری مطرح شده است. وی در تشریح دلیل طرح این درخواست گفت: با توجه به اینکه حقوق و دستمزد کارگران در نیمه دوم سال ترمیم نشد و آن افزایش دستمزدی که مدنظر گروه کارگری بود در شورای عالی کار صورت نگرفت، بحث افزایش مجدد حق مسکن مطرح شده است؛ زیرا مبلغ ۹۰۰ هزار تومان نمی‌تواند پاسخگوی اجاره مسکن خانوارهای کارگری باشد. رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و بیمانی با بیان اینکه حق مسکن، یک مسکن موقتی است و مبلغ فعلی آن کمکی به اجاره بهای کارگران نمی‌کند، اظهار کرد: یکی از مسائل مهمی که در زندگی روزمره کارگران حداقل بگیر سهم بسزایی دارد، بحث مسکن و اجاره بهاست لذا اگر تشکل‌های کارگری به دنبال تشکیل جلسه شورای عالی کار و افزایش مجدد حق مسکن هستند، به این دلیل است که در برابر مبلغ ۵ تا ۸ میلیون تومانی کرایه خانه‌ها، حق مسکن ۹۰۰ هزار تومانی یا یک میلیون تومانی گره‌ای از مشکل کارگران باز نمی‌کند.